
 

 

 
 

 

 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

v navazujících magisterských studijních programech v prezenční  

a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 

pro uchazeče z Ukrajiny 
 

Schváleno Akademickým senátem SU OPF dne 1. 6. 2022. 

 

 

Tyto podmínky pro přijetí ke studiu jsou určeny výhradně pro uchazeče s ukrajinským státním občanstvím 

nebo trvalým pobytem na Ukrajině, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle 

Zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  

 

Stanovuji tyto podmínky přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních programech 

v prezenční a kombinované formě studia v akademickém roce 2022/2023 

pro uchazeče z Ukrajiny: 

 

1. Podání elektronické přihlášky na adrese https://is.slu.cz/prihlaska/ v termínu do 31. 8. 2022. 

Přihlášku ke studiu lze podat pouze elektronicky prostřednictvím e-přihlášky v informačním systému IS 

SU, viz https://is.slu.cz/prihlaska/. Tištěná verze přihlášky, ani její zkrácená verze se nezasílá.  

 

 

 

2. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením  

Uchazeči poplatek neplatí, podle Rozhodnutí rektora č. 9/2022 jsou od poplatku osvobozeni 

Kód programu Název programu Specializace Forma studia 

N0413A050049 Ekonomika a management 

 Obchod a marketing 

 Podnikání 

 Finance, účetnictví a daně 

prezenční 

a kombinovaná 

N0312A050009 Veřejná ekonomika a správa  
prezenční 

a kombinovaná 

N0688A140009 Manažerská informatika  
prezenční 

a kombinovaná 

N0412A050004 
Bankovnictví, peněžnictví, 

pojišťovnictví 
 

prezenční 

a kombinovaná 

https://is.slu.cz/prihlaska/
http://www.math.slu.cz/


 

 

3. Upuštění od ověření podmínek ke studiu přijímací zkouškou, aniž by byly stanoveny další 

podmínky pro přijetí ke studiu – uchazeči budou přijati bez přijímací zkoušky. 

 

4. Další informace o přijímacím řízení 

Na adresu Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné, Univerzitní nám. 

1934/3, 733 40, Karviná, uchazeč doručí tyto požadované doklady: 

 doklad o udělené dočasné ochraně (prostou kopii opatřenou vlastnoručním podpisem uchazeče  

s uvedením data pořízení kopie);  

 žádost o nostrifikaci dokladu o předchozím vzdělání (formulář žádosti je v příloze č. 1 a ke stažení ve 

formátu doc. a ve formátu pdf.), nebo doklad o již získané nostrifikaci;  

 výpis studijních povinností absolvovaných v rámci předchozího studia (úředně ověřený opis (kopie) 

dodatku k diplomu, popř. opis prospěchových karet nebo výpis zkoušek potvrzený studijním 

oddělením), nebo čestné prohlášení o těchto skutečnostech;  

 opis (kopii) bakalářského nebo magisterského diplomu úředně ověřený vidimací (vidimací se ověřuje, 

že opis nebo kopie se doslova shoduje s předloženou listinou), nebo  

 originál vlastnoručně podepsaného čestného prohlášení, které bude obsahovat tyto informace: název 

absolvované vysoké školy, sídlo absolvované vysoké školy, název či typ vysokoškolského diplomu 

(bakalářský, specialisty, magisterský, případně jiný), název absolvovaného studijního 

programu/oboru, datum nebo pouze rok vydání diplomu, příp. jakékoli další informace, které je 

k popisu daného dokladu schopen poskytnout. 

 
Uchazeči nemusejí prokazovat jazykové znalosti z českého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

děkan 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.slu.cz/opf/cz/file/cul/dc53a460-3f9d-4e93-9990-00e68699fcd5
https://www.slu.cz/opf/cz/file/cul/06146ca8-89c1-479c-a234-00269efa95f4


 

 

 

Příloha 1: 

 

Žádost o posouzení předchozího zahraničního vzdělání pro studium na SU /  

Application form for the assessment of the previous foreign education for 

studies at SU 
Všechna příjmení /  

All surnames (Family names): 

 

Křestní jméno a všechna další jména /  

First name (Given name) and all other 

names: 

 

Datum a místo narození /  

Date and place of birth: 

 

Státní příslušnost / 

Nationality: 

 

Adresa trvalého bydliště /  

Address of the permanent residence: 

 

E-mail /  

E-mail:  

 

Telefon /  

Telephone:  

 

Název absolvované střední, nebo vysoké 

školy, její sídlo (město a stát) /  

Name of graduated high school or 

university, its seat (city and state): 

 

Seznam všech studijních programů na 

Slezské univerzitě v Opavě, na které si 

uchazeč podal přihlášku/ 

List of all study programmes at Silesian 

University in Opava applicant has chosen 

and applied for: 

 

Datum a podpis /  

Date and signature:  

 

Přílohy/ 

Attachments: 

 

 

 
 

 


		2022-06-01T18:45:02+0200
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




